REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI

Nr. L B¢ prot, Shkodér, mé |0 . 0f .2021

VENDIM
Nr. 2¢1 ,daté__ |0 . eg .2021

“P&r miratimin e kritereve té pranimit pér programin e studimit "Histori dhe
trashégimi kulturore”’

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Peér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté ne Republiken e Shqipérise”, neni 74 pika
2, Statutin e USH-s& neni 17, pika 6, geérma “0”, Neni 53, SenatiAkademik, pasi mori

ng shqyrtim propozimin e sjelle nga Fakulteti i Shkencave Shoqgérore, né mbledhjen e
tij t& datés 10.08.2021

Vendosi:

1. Miratimin e kritereve pér kandidatét konkurues qt aplikojné pér t& ndjekur
studimet me koh& t& plots prané USH-s& pé&r vitin akademik 2021-
2022(materiali bashkangjitur) pér programin "Histori dhe trashégimi
kulturore>”,

2. Ky vendim t’i pércillet Minstrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe Qendrés
s¢ Shérbimeve Arsimore.,

3. Ky vendim hyn né fugi menjéhers.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 SHKODRES “Luigj Gurakugi”
FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE

DEKANI
NJQ ( prot,

Shkoder, mé 3° X 202,

Lénda: Kriteret e degés bachelor “Histori dhe trashégimi kulturore”

Prof.dr. Suzana GOLEMI
Rektores s& Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi,

Bashkéngjitur késaj shkrese Po ju dérgojmé vendimin e departamentit & Historisé

dega bachelor “Histori dhe trashégimi kulturore”,

Sheshi 2 Prilli, Shkoder, +355(22)800651, bttpy &8€.unishk.edy.al, info@unishk edy.al T
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niversiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Shkencave Shogérore
Departamenti i Historisé

Shkodér, m¢  30.07.2027

L&nda: VENDIM mbi Kkriteret ¢ pranimit dhe kuotat e studentive pEr vitin akademik 2022-2023 ng
programin e ri t& studimit Bachelor ng “Histor; dhe trashigimi kulturore”

Drejtuar: DEKANIT € Fakultetit t& Shkencave Shogérore

Departamenti i Historisé né kuadr ¢ miratimit t& programit t& ri t& studimit Bachelor n& “Histori dhe
trash&gimi kulturore”, n& lidhje me kriteret e pranimit 8 studentéve n& studimet e ciklit 1& paré t& studimeve
per vitin akademik 2022-2023, bazuar né sugjerimet e stafit t& brendshém akademik, pérvojat e méparshme

dhe dinamikés sé kurrikulés s& arsimit t& mes&m, vendosi t& paraqest formulén e pranimit t& studentéve pér
ket vit akademik si m& poshta:

70 % Nota mesatare e shkolles s& mesme, per t& gjitha vitet e studimit n& arsimin d
mesém (llogaritur sipas VKM-s& Nr. 436 dt. 3.06.2020, i ndryshuar)
30 % Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtet&rore

Mundésia e pranimit t& studentéve n k&té program studimi q& ofron Departamenti i Historis# ng
vitin akademik 2021 -2022, &sht 50 kuota (+ 10 kuota Pér aplikant& nga trojet jasht kufijve).

Drejtore e Departamentiy




